
 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa             

 

 
AREA POLIZIA MUNICIPALE E SEGNALETICA STRADALE 

 
Ordinanza dirigenziale n. 347 del 11/06/2025   

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
IN ALCUNE VIE DELLA ZTL DEL CENTRO STORICO DI BARBERINO VAL D’ELSA COMUNE DI 
BARBERINO TAVARNELLE PER LA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “1000 MIGLIA” IN 
PROGRAMMA PER IL GIORN0 18 GIUGNO 25 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
 
 

Vista la richiesta pervenuta da parte dell’Amministratore Delegato della società 1000 miglia srl, 
con la quale viene richiesta la regolamentazione della circolazione stradale su Piazza Mazzini,  Piazza 
Barberini e Via F. da Barberino, Comune di Barberino Tavarnelle, per lo svolgimento della 
manifestazione “1000 miglia” prevista per il giorno 18 giugno 2025. 

Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e della 
integrità del patrimonio stradale, di dover procedere alla istituzione di divieti temporanei di transito e 
sosta per consentire il regolare svolgimento della manifestazione prima richiamata 

Avute presenti le caratteristiche tecniche delle strade in questione e del traffico che vi si svolge; 
Visti  gli  artt. 6 e 7 del D.L.vo. 30.4.92 n. 285; 
Visto l’art. 107 comma 3° del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Unione del Chianti Fiorentino; 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni n. 1 del 07/01/2025, con i1 quale sono 

state attribuite alla scrivente, le funzioni di Comando della Macrostruttura Organizzativa dell’Unione 
dei Comuni del Chianti Fiorentino denominata “Comando di Polizia Municipale  e Segnaletica 
Stradale ”; 

 
O R D I N A 

per il giorno 18 giugno 2025 dalle ore 8,00 alle ore 13,00 e comunque fino a termine manifestazione: 
-L’istituzione del divieto di transito e del divieto di sosta con rimozione forzata per tutti i veicoli in 
Via F. Da Barberino (da porta Senese a Porta Fiorentina intersezione con la via Cassia), Piazza 
Barberini e Piazza Mazzini (tratto in salita fronte Porta Senese). 
 Piazza Spedale dei Pellegrini. 
- L’inversione del senso di marcia per le autovetture partecipanti alla manifestazione ed i veicoli al 
seguito, con ingresso nel centro storico da Porta Fiorentina ed uscita Porta Senese 
 

        L’ufficio Tecnico dell’Unione è incaricato della collocazione della segnaletica prescritta almeno 
48 ore prima dell’inizio dei sopracitati divieti. 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 
dell’Unione, nonché mediante l’apposizione dei cartelli stradali previsti e prescritti dal Codice della 



 
    UNIONEUNIONE  COMUNALECOMUNALE  DELDEL  CHIANTICHIANTI  FIORENTINOFIORENTINO 

Barberino Tavarnelle  – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa             

 

Strada. 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa al Sig. Presidente dell’Unione del Chianti 

Fiorentino, all’Ufficio Segreteria dell’Unione. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, da presentarsi entro 60 gg. dalla pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 
37 del D. L.vo del 30.04.1992 n°285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 

Entro il predetto termine, a norma dell’art. 3 comma 4 della Legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971 n. 
1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Toscana, per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge. 

 
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 
-Staff del Sindaco del Comune di Barberino/Tavarnelle; 
-Ufficio manutenzioni e LLPP del Comune di Barberino/Tavarnelle 
- URP del Comune di Barberino/Tavarnelle; 

- Stazione cc Tavarnelle;- 

-Misericordia Tavarnelle 

 
 
 

 
  
 
Lì, 11/06/2025 
 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO POLIZIA 
MUNICIP 

MANOLA D'AMATO / ArubaPEC S.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente) 

 


